AC10 Antrieb mit variabler
Drehzahl
Für den einfachen und zuverlässigen Betrieb
von Motoren in Industrieanwendungen
0,2...15 kW Mikroantrieb
BOE
Mattke_logo_mit_adresse
BOE

bei großen Kabellängen zu reduzieren, kann am Ausgang des Antriebs eine
Ausgangsdrossel in Reihe mit dem Motor installiert werden.
Bestellschlüssel
Motorleistung
Normalbetrieb
[kW]
Drosselinduktivität
[mH]
Strom
[Aeff]
CO55931
1,1
2 7,5
1,5
2,2
3,0
CO57283
4,0
0,9 225,5
7,5
CO57284
11
0,45 33
15
15
Antrieb mit variabler Drehzahl - AC10
Zubehör und Optionen
Bremswiderstand
Im Bremsbetrieb oder bei Lastumkehr wirkt der Motor als Generator. Energie
wird vom Motor in die Zwischenkreiskondensatoren des Antriebs zurückgeführt
und führt dort zu einem Spannungsanstieg. Wenn die Spannung einen
Maximalwert überschreitet, schaltet der Antrieb aus, um die Kondensatoren
und internen Leistungskomponenten zu schützen. Die Energiemenge, die
von den Kondensatoren aufgenommen werden kann ist je nach Anwendung
verschieden. Überspannung kann deshalb zum Abschalten des Antriebs führen.
Um den Bremsbetrieb zu optimieren, ermöglichen Hochleistungswiderstände,
die über den Zwischenkreis angeschlossen sind, die Abführung der
überschüssigen Energie bei kurzfristigem Stopp oder Abbremsen.
Auswahl des Ballastwiderstands
Ballastwiderstände müssen sowohl auf die Spitzenleistung während der Abbremsphase
als auch auf die mittlere Leistung während des kompletten Zyklus ausgelegt werden.
Spitzenbremsleistung =
0,0055J x (n1
2-n2
2) (W)
tb
Mittelwert Bremsleistung Pav =
Ppk x tb
tc
J - Gesamtes Trägheitsmoment kgm2
n1 -Initialgeschwindigkeit min-1
n2 - Endgeschwindigkeit min-1
tb -Bremsdauer [s]
tc - Zykluszeit [s]
Modell
Impedanz
[Ω]
Nennleistung
[W]
Abmessungen [mm]
L1 L2 L3 W H D a b
CZ467715 500 60 100 87 60 22 41 4,3 10 12
CZ467714 200 100 165 152 125 22 41 4,3 10 12
CZ389853 100 100 165 152 125 22 41 4,3 10 12
CZ467717 100 200 165 146 125 30 60 4,3 13 17
CZ463068 56 200 165 146 125 30 60 4,3 13 17
CZ388397 56 200 165 146 125 30 60 4,3 13 17
CZ388396 36 500 335 316 295 30 60 4,3 13 17
CZ467716 28 x 2 500 335 316 295 30 60 4,3 13 17
Überlast 5 s: 500 %
Überlast 3 s: 833 %